ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

26.06.2024 ç.  № 668

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2024 г. № 668
село Батырево

О внесении изменений в постановление администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 24 октября 2023 г. № 1267        «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов администрации Батыревского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

В соответствии Федерального закона от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 24 октября 2023 г. № 1267 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов администрации Батыревского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» следующее изменение:
1) в Приложении №1 к постановлению администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 24 октября 2023 г. № 1267                «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов администрации Батыревского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов размещения и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций.
Резерв может использоваться при введении режима повышенной готовности.»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 29 июня 2024 года.
Глава Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                Р.В. Селиванов